[image: image1.jpg]u3daHus lNpu4dynbIMCK

ELEJH‘WHHMGKHH

beciitiibe

UH®OPMALIMOHHbIU BIONJIETEHDb

30 августа 2018 года                                                                                          № 31 (275)
КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ

АЧИНСКИЙ РАЙОН

ПРИЧУЛЫМСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

29.08.2018         п.Причулымский                    № Вн-193Р

О внесении изменений и дополнений в решение Причулымского сельского Совета депутатов от 18.05.2012 № 16-60Р «Об утверждении Положения о системах оплаты труда работников муниципальных учреждений Причулымского сельсовета, финансируемых из бюджета Причулымского сельсовета»

В соответствии с Законом Красноярского края от 29.10.2009 № 9-3864 «О системах оплаты труда работников краевых государственных учреждений» руководствуясь статьями 20, 24 Устава Причулымского сельсовета, Причулымский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в   решение Причулымского сельского Совета депутатов от 18.05.2012 № 16-60Р «Об утверждении Положения о системах оплаты труда работников муниципальных учреждений Причулымского сельсовета, финансируемых из бюджета Причулымского сельсовета» (далее – Решение) следующие изменения:

- в пункте 3 статьи 4 Положения о системах оплаты труда работников муниципальных учреждений Причулымского сельсовета, финансируемых из бюджета Причулымского сельсовета слова «11016 рублей» заменить словами «17861 рублей»;

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Причулымского сельского Совета депутатов по экономической, бюджетной политике, муниципальному имуществу, предпринимательству, сельскому хозяйству, промышленности, землепользованию и охране окружающей среды (Игнатенко О.А.).

3. Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в информационном листе «Причулымский вестник», подлежит размещению в сети Интернет на официальном сайте администрации Причулымского сельсовета Ачинского района: http://adm-prichulim.gbu.su/, и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 сентября 2018 года.

Председатель Причулымского сельского Совета депутатов                                                         О.Г.Дражник

Глава Причулымского сельсовета                Т.И.Осипова
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

АЧИНСКИЙ РАЙОН

ПРИЧУЛЫМСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

29.08.2018               п.Причулымский               № Вн-194Р

О внесении изменений в решение Причулымского сельского Совета депутатов от 30.01.2013 года № 25-91Р «О формировании расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц Причулымского сельсовета, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих Причулымского сельсовета»
В соответствии с основными подходами к формированию бюджета и межбюджетных отношений в Красноярском крае на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов», руководствуясь статьями 20, 24 Устава Причулымского сельсовета, Причулымский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение Причулымского сельского Совета депутатов от 30.01.2013 года   № 25-91Р «О формировании расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц Причулымского сельсовета, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих Причулымского сельсовета» (далее – Решение) следующие изменения:

1.1. в приложении 2 «Положение об установлении размеров оплаты труда депутатов, выборных должностных лиц Причулымского сельсовета, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе»:

- п. 2 изложить в следующей редакции:

«2. Размер денежного вознаграждения выборных должностных лиц устанавли​ваются в следующих размерах:
	Наименование должности
	Размер денежного вознагра​ждения, руб. в месяц <*>

	Глава Причулымского сельсовета
	14585

<*> В соответствии с пунктом 1 Порядка расчета предельного размера фонда оплаты труда, утвержденного постановлением Совета Администрации Красноярского края от 29.12.2007 № 512-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих» Причулымский сельсовет относится к восьмой группе по оплате труда.»;

1.2. в приложении 3 «Положение об установлении размеров оплаты труда муниципальных служащих Причулымского сельсовета»:

1.2.1 статью 3 изложить в следующей редакции:
«Статья 3. Значения размеров должностных окладов муниципальных служащих

Должностные оклады муниципальных служащих имеют следующие размеры:

	Наименование должности
	Размер оклада,

руб. <*>

	Заместитель главы сельсовета
	4030

	Обеспечивающие специалисты:

	Главный бухгалтер
	3646

	Бухгалтер
	3286

	Специалист 1 категории
	3286

<*> В соответствии с пунктом 1 Порядка расчета предельного размера фонда оплаты труда, утвержденного постановлением Совета Администрации Красноярского края от 29.12.2007 № 512-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих» Причулымский сельсовет относится к восьмой группе по оплате труда.».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Причулымского сельского Совета депутатов по экономической, бюджетной политике, муниципальному имуществу, предпринимательству, сельскому хозяйству, промышленности, землепользованию и охране окружающей среды (Игнатенко О.А.).

3. Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в информационном листе «Причулымский вестник», подлежит размещению в сети Интернет на официальном сайте администрации Причулымского сельсовета Ачинского района: http://adm-prichulim.gbu.su/, и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 сентября 2018 года.

Председатель Причулымского сельского Совета депутатов                                                         О.Г.Дражник

Глава Причулымского сельсовета                Т.И.Осипова
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

АЧИНСКИЙ РАЙОН

ПРИЧУЛЫМСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

29.08.2018                 п.Причулымский          № Вн-195Р

О внесении изменений в решение Причулымского сельского Совета депутатов от 22.12.2017 № 17-149Р «О бюджете Причулымского сельсовета на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов»

В соответствии со статьей 9 Бюджетного кодекса РФ, статьями 14, 17 Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 1 статьи 27 Положения «О бюджетном процессе в Причулымском сельсовете», утвержденного решением Причулымского  сельского Совета депутатов от 11.10.2013г. № 31-120Р и статьями 20, 24 Устава Причулымского сельсовета, Причулымский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести  изменения в решение Причулымского сельского Совета депутатов от 22.12.2017 года № 17-149Р «О бюджете Причулымского сельсовета на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов»:

1) абзац второй статьи 9 дополнить словами «, на 20 процентов с 1 сентября 2018 года»;

2. Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в информационном листе «Причулымский вестник», подлежит размещению в сети Интернет на официальном сайте администрации Причулымского сельсовета Ачинского района: http://adm-prichulim.gbu.su/.

Председатель Причулымского сельского Совета депутатов                                                         О.Г.Дражник

Глава Причулымского сельсовета                Т.И.Осипова
КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ

АЧИНСКИЙ РАЙОН

ПРИЧУЛЫМСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

29.08.2018                  п.Причулымский
    №  Вн-196Р
О передаче полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля на территории Причулымского сельсовета Ревизионной комиссии Ачинского района

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», руководствуясь статьями 20, 24 Устава Причулымского сельсовета Ачинского района Красноярского края, Причулымский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Передать Ревизионной комиссии Ачинского района с 01.01.2019 г. по 31.12.2019 г., включительно, полномочия по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля на территории Причулымского сельсовета.

2. Председателю Причулымского сельского Совета депутатов Ачинского района   заключить соглашение с Председателем Ачинского районного Совета депутатов о передаче полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля согласно пункту 1 настоящего решения  в срок не позднее 29 декабря 2018 года.

3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его опубликования в информационном листе «Причулымский вестник», подлежит размещению на официальном сайте администрации Причулымского сельсовета и сельского Совета депутатов Ачинского района Красноярского края http://adm-prichulim.gbu.su/ и распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2019 года.

Председатель Причулымского сельского Совета депутатов                                                         О.Г.Дражник

Глава Причулымского сельсовета                Т.И.Осипова
КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ

АЧИНСКИЙ РАЙОН

ПРИЧУЛЫМСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

29.08.2018
   п. Причулымский               № Вн-197Р

О внесении изменений в решение Причулымского сельского Совета депутатов от 24.11.2015 № 5-13Р «Об утверждении Порядка увольнения (освобождения от должности) лиц, замещающих муниципальные должности, в связи с утратой доверия»
В соответствии со статьей 13.1 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 20, 24 Устава Причулымского сельсовета Ачинского района Красноярского края, в целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, Причулымский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Порядок  увольнения (освобождения от должности) лиц, замещающих муниципальные должности, в связи с утратой доверия, утвержденный  решением Причулымского сельского Совета депутатов 24.11.2015 № 5-13Р (далее - Порядок), следующие изменения:

- пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1.
Настоящий Порядок увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе (далее также – Порядок) разработан в соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и устанавливает последовательность действий при увольнении (освобождении от должности) лиц, замещающих муниципальные должности в Причулымском сельсовете.»;

- дополнить пунктом 3.2. следующего содержания:

«3.2. Глава Причулымского сельсовета, помимо случаев, указанных в пункте 3 настоящего Порядка, подлежит увольнению (освобождению от должности) в связи с утратой доверия в случае нарушения запрета открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами, установленного статьей 7.1 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».»;

- дополнить пунктом 5.2. следующего содержания:

«5.2. Решение о прекращении полномочий Главы Причулымского сельсовета в связи с утратой доверия по основанию, предусмотренному пунктом 3.2 настоящего Порядка, принимается Причулымским сельским Советом депутатов с учетом результатов проверки, проведенной Комиссией, на основании информации представленной в письменной форме:

1) правоохранительными, иными государственными органами, Центральным банком Российской Федерации, кредитными организациями, другими российскими организациями, органами местного самоуправления, работниками (сотрудниками) подразделений по профилактике коррупционных и иных правонарушений и должностными лицами государственных органов, органов местного самоуправления, Центрального банка Российской Федерации, а также иностранными банками и международными организациями;

2) постоянно действующими руководящими органами политических партий и зарегистрированных в соответствии с законом иных общероссийских общественных объединений, не являющихся политическими партиями;

3) Общественной палатой Российской Федерации;

4) общероссийскими средствами массовой информации.».

2. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его опубликования в информационном листе «Причулымский вестник» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Причулымского сельсовета и сельского Совета депутатов Ачинского района Красноярского края http://adm-prichulim.gbu.su/.

Председатель Причулымского сельского Совета депутатов                                                         О.Г.Дражник

Глава Причулымского сельсовета                Т.И.Осипова
КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ

АЧИНСКИЙ РАЙОН

ПРИЧУЛЫМСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

29.08.2018                 п. Причулымский            № Вн-198Р

О внесении изменений в решение Причулымского сельского Совета депутатов от 17.06.2013 № 28-103Р «Об утверждении  Положения об организации и проведении публичных слушаний в муниципальном образовании Причулымский сельсовет»
 В соответствии статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 20, 24 Устава Причулымского сельсовета, в целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, Причулымский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Положение об организации и проведении публичных слушаний в муниципальном образовании Причулымский сельсовет, утвержденное решением Причулымского сельского Совета депутатов от 17.06.2013 № 28-103Р, следующие изменения:

- подпункт 3 пункта 2 исключить.

2. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его опубликования в  информационном листке «Причулымский вестник» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Причулымского сельсовета Ачинского района http://adm-prichulim.gbu.su/.

Председатель Причулымского сельского Совета депутатов                                                         О.Г.Дражник

Глава Причулымского сельсовета                Т.И.Осипова
Администрация Причулымского сельсовета Ачинского района

Адрес выпуска информационного бюллетеня «Причулымский вестник»: п.Причулымский, ул.Просвещения, 20  тел./факс: 91-2-35

Ответственный за выпуск: Абрамова Оксана Сергеевна

Тираж: 30 экз.
распространяется бесплатно

PAGE
3